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Uczestnicy zainteresowani prowadzonym postępowaniem znak IZP.271.12.2018.ES

Dotyczy: postępowania pn. Budowa oczyszczalni ścieków oraz budowa części sieci kanalizacyjnej w Gminie Jodłowa

Gmina Jodłowa przekazuje odpowiedzi na zadane pytania w ramach prowadzonego postępowania pn. Budowa oczyszczalni ścieków oraz budowa części sieci kanalizacyjnej w Gminie Jodłowa

Pytanie 1.
Dotyczy branży sanitarnej 
Na rys.28 pokazany jest schemat zewnętrznej instalacji gazu. Prosimy o informację, które z elementów wyszczególnionych na rysunku  są poza zakresem przetargu. Czy tylko punkt pomiarowy gazu jest poza zakresem czy również podejście stalowe od strony punktu. Na  rys.27 pojawia się informacja, że punkt redukcyjno - pomiarowy gazu jest w zakresie PSG.

Odpowiedź.
Zgodnie z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci gazowniczej z dnia 16.02.2015 r. wydanymi przez Polską Spółkę Gazowniczą, Rejon Dystrybucji Gazu Dębica, odcinek od punktu redukcyjno pomiarowego do oczyszczalni ścieków wykonuje Wykonawca.
Odcinek od włączenia do sieci do punktu redukcyjno pomiarowego znajduje się po stronie PSG. Opłata za przyłączenie ustalana będzie w umowie przyłączeniowej, stanowiącej podstawę do rozpoczęcia przez PSG Sp z o.o. Oddział w Tarnowie prac projektowych i budowlanych. 
Koszty związane z umową przyłączeniową Wykonawca robót powinien przewidzieć kalkulując cenę oferty. Wszystkie sprawy związane z zawarciem umowy przyłączeniowej będą do załatwienia po stronie Wykonawcy, po uzyskaniu odpowiedniego pełnomocnictwa od Inwestora.

Pytanie 2.
Dotyczy branży konstrukcyjnej.
Prosimy o ponowne zamieszczenie rysunków K2.1, K2.2 oraz K2.3. Udostępnione rysunki nie są ucięte i nie przedstawiają pełnego widoku.

Odpowiedź.
Właściwie sformatowane Rysunki K2.1, K.2.2 oraz K2.3 ponownie zostaną załączone w ramach odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Pytanie 3.
Prosimy o informację czy obiekt nr 5 Kontener techniczny uzdatniania wody wchodzi w zakres przetargu. Jeśli tak to prosimy o udostępnienie projektu fundamentu oraz kontenera wraz z wyposażeniem. Brak dokumentacji w udostępnionych materiałach.

Odpowiedź.
Kontener techniczny uzdatniania wody wchodzi w zakres przetargu. Dokumentacja ponownie załączona w ramach odpowiedzi na pytania Wykonawcy. Koszty związane z wykonaniem obiektu nr5 – Kontenera technicznego uzdatniania wody należy ująć w poz. 3.1 Przedmiaru Robót – Branża – Instalacje sanitarne.



Pytanie 4.
Prosimy o informację czy obiekt nr 6 Zbiornik wody p.poż stalowy wchodzi w zakres przetargu. Jeśli tak to prosimy o udostępnienie projektu fundamentu oraz zbiornika stalowego. Brak dokumentacji w udostępnionych materiałach.

Odpowiedź.
Zbiornik wody p.poż. Stalowy wchodzi w zakres przetargu. Dokumentacja ponownie załączona w ramach odpowiedzi na pytania Wykonawcy. Koszty związane z wykonaniem obiektu nr6 – Zbiornika wody p.poż. należy ująć w poz. 3.1 Przedmiaru Robót – Branża – Instalacje sanitarne.

Pytanie 5.
Na rys. nr 1 PZT są rurociągi połączeniowe ob. nr 5 i 6. Jeśli obiekty te wchodzą w zakres przetargu prosimy o udostepnienie rysunków wszystkich sieci, które służą do podłączenie powyższych obiektów.

Odpowiedź.
Zgodnie z odpowiedziami na pytania 4 i 5 – Dokumentacja ponownie załączona w ramach odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

Pytanie 6.
Dotyczy branży drogowej.
Czy ogrodzenie oczyszczalni wchodzi w zakres przetargu? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej ogrodzenia. Czy ogrodzenie ma być z siatki czy panelowe?

Odpowiedź.
Ogrodzenie wchodzi w skład przetargu zgodnie z opisem w projekcie zagospodarowania terenu. Ogrodzenie jest ujęte w Przedmiarze robót w poz. 1.8 Wykonanie ogrodzenia oczyszczalni ścieków i zieleni na terenie oczyszczalni ścieków. Zgodnie z dokumentacją, należy wykonać ogrodzenie panelowe z prętów ocynkowanych ogniowo o wysokości 1,53m na słupkach stalowych w rozstawie co 2,5m. Długość ogrodzenia to ok 280mb. W ramach budowy ogrodzenia należy zabudować bramę rozwieraną o wysokości 1,8m i szerokości 4,5m oraz dwie (2) furtki rozwieralne o wysokości 1,8m i szerokości 1m każda.
Podane wielkości są wielkościami szacunkowymi i mogą ulec zmianie w sytuacji konieczności korekty zakresu bądź sytuacji które wynikną w trakcie prowadzonych robót. Zamawiający nie przewiduje jednak zmian w wynagrodzeniu, gdyż przyjęto rozliczenie za wykonane elementy scalone. W tym wypadku elementem scalonym jest Wykonanie ogrodzenia i zieleni na terenie oczyszczalni ścieków.

Pytanie 7.
Dotyczy branży drogowej
Czy w zakres przetargu wchodzi nasadzenie drzew, krzewów? Brak informacji na ten temat. Jeśli tak to prosimy o podanie ilości oraz rodzaju roślin do nasadzeń.

Odpowiedź.
Nasadzenie drzew wchodzi w skład przetargu zgodnie z opisem w projekcie zagospodarowania terenu. Koszty działań ująć w Przedmiarze robót w poz. 1.8. Wykonanie ogrodzenia i zieleni na terenie oczyszczalni ścieków. Zgodnie z dokumentacją, w ramach prac związanych z wykonaniem zieleni na terenie oczyszczalni należy przewidzieć:
· sadzenie drzew i krzewów iglastych o wysokości sadzonek co najmniej 50cm w ilości 10szt
· sadzenie drzew i krzewów liściastych o wysokości sadzonek co najmniej 50cm w ilości 68szt
· wykonanie trawników dywanowych siewem w ilości ok. 2200 m2.
Przed przystąpieniem do nadsadzeń, Wykonawca uzgodni z inspektorem nadzoru i Zamawiającym gatunki roślinności.
Podane wielkości są wielkościami szacunkowymi i mogą ulec zmianie w sytuacji konieczności korekty zakresu bądź sytuacji które wynikną w trakcie prowadzonych robót. Zamawiający nie przewiduje jednak zmian w wynagrodzeniu, gdyż przyjęto rozliczenie za wykonane elementy scalone. W tym wypadku elementem scalonym jest Wykonanie ogrodzenia i zieleni na terenie oczyszczalni ścieków.

Pytanie 8.
Dotyczy branży drogowej
Czy w zakres przetargu wchodzi wykonanie humusowania i trawników? Jeśli tak to prosimy o podanie powierzchni terenów zielonych do wykonania.

Odpowiedź.
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.

Pytanie 9.
Dotyczy branży drogowej
Prosimy o podanie ilości nawierzchni drogowych, chodników, krawężników oraz obrzeży do wykonania. Z udostępnionych rysunków nie można precyzyjnie określić ilości do wykonania.

Odpowiedź.
Koszty wykonania prac należy ująć w Przedmiarze robót w poz. 5.1. Wykonanie dróg wewnętrznych i ukształtowania terenu. Zgodnie z dokumentacją, w ramach prac związanych z wykonaniem robót branży drogowej należy przewidzieć:
· zabudowę krawężników betonowych 15x30cm na ławie betonowej o długości ok. 200m,
· wykonanie nawierzchni z kostki betonowej (z podbudowami) o powierzchni ok. 80m2,
· wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych (z podbudowami) o powierzchni ok. 1200m2
· wykonanie nawierzchni betonowej (z podbudowami) o powierzchni ok. 50m2
· wykonanie chodników z kostki betonowej (z podbudowami) o powierzchni ok. 200m2 z obrzeżami betonowymi 6x20cm o długości ok. 170m
Podane wielkości są wielkościami szacunkowymi i mogą ulec zmianie w sytuacji konieczności korekty zakresu bądź sytuacji które wynikną w trakcie prowadzonych robót. Zamawiający nie przewiduje jednak zmian w wynagrodzeniu, gdyż przyjęto rozliczenie za wykonane elementy scalone.  W tym wypadku elementem scalonym jest Wykonanie dróg wewnętrznych i ukształtowania terenu.

Pytanie 10.
Dotyczy branży drogowej
Po czyjej stronie są koszty związane z wycinką drzew. Czy koszty administracyjne będzie ponosił Zamawiający?

Odpowiedź.
Wykonawca powinien skalkulować w ofercie wszystkie koszty związane z ewentualną wycinką drzew.

Pytanie 11.
Czy Zamawiający dopuści jako równoważne oczyszczalnie ścieków bazujące na technologii obrotowych złóż biologicznych? Zaproponowane rozwiązanie charakteryzuje się niższymi kosztami eksploatacji oraz prostszą budową niż oczyszczalnia zaprojektowana, przy jednoczesnym spełnieniu takich samych wymogów dla  ścieków oczyszczonych. Jednocześnie informujemy, że w obecnej formie specyfikacja narusza zasady uczciwej konkurencji, gdyż w rzeczywistości dopuszcza jedynie wykonanie oczyszczalni ścieków firmy Bionor, która jest autorem dokumentacji projektowej. Dopuszczenie innego typu rozwiązania nie narazi Zamawiającego na zarzuty ze strony oferentów, związane z naruszeniem art. 7 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź.
Technologia biologicznego oczyszczania ścieków osadem czynnym, w układzie SBR (w czterech reaktorach) jest opisana w decyzji środowiskowej znak IZP.6220.4.2015MTw pkt I Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia oraz w uzasadnieniu decyzji na str.6. Przyjęta technologia osadu czynnego w reaktorach SBR nie jest rozwiązaniem tylko i wyłącznie firmy, która opracowała projekt budowlany. Ponieważ przyznanie środków zewnętrznych i prowadzone postepowanie jest w oparciu o decyzję pozwolenia na budowę i projekt budowlany oraz z uwagi na obowiązujące Zamawiającego zobowiązania dotyczące terminu zakończenia i rozliczenia Projektu, nie dopuszczamy możliwości wprowadzenia innej, jak wskazanej z pozwoleniu technologii SBR. Wprowadzenie jako tzw. technologii „równoważnej” obrotowych złóż biologicznych, nie jest możliwe bez ingerencji w projekt budowlany i uzyskania zmiany pozwolenia. Działania te były by dużym zagrożeniem dla całego Projektu zwłaszcza przy dotrzymaniu terminów realizacji i rozliczenia. Ewentualne zmiana projektowa obejmowała by m.in. zmiany konstrukcji reaktorów, które przy przyjętej technologii są na rzucie prostokąta, a w proponowanej „równoważnej” musiały by być na rzucie koła. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie „równoważnego” rozwiązania i oczekuje aby przedmiot zamówienia dla Zadania A, został wykonany zgodnie z pozwoleniem na budowę dla przyjętej technologii SBR oczyszczania ścieków.

Pytanie 12.
W związku z ogłoszonym przetargiem na realizację zadania jw. i wymaganiami Zamawiającego w zakresie wykazania się jedną robotą budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie lub przebudowie oczyszczalni ścieków o przepustowości co najmniej 300m3/d w technologii SBR  zwracamy się z prośbą o dopuszczenie Wykonawców mających doświadczenie w wykonaniu oczyszczalni ścieków komunalnych w cyklu przepływowym, a nie tylko sekwencyjnym SBR. Z punktu widzenia technicznego wykonanie poszczególnych obiektów oczyszczalni ścieków czy w technologii sekwencyjnej czy przepływowej nie różni się niczym, a co za tym idzie zawężenie przez Zamawiającego doświadczenia tylko do oczyszczalni SBR jest niezrozumiałe i ogranicza doświadczonym Wykonawcą dostęp do realizacji zadania. 
Uwzględniając powyższe prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby i zmianę warunku udziału w zakresie j.w.  

Odpowiedź.
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadza stosowne zmiany dotyczące warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 13.
Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót. Ze względu na bardzo obszerną dokumentację przedmiary robót znacznie ułatwiłyby każdemu z Oferentów przygotowanie wyceny.

Odpowiedź.
Zważywszy na  doświadczenie Zamawiającego w zakresie zamówień publicznych, nie widzimy potrzeby przedkładania przedmiarów robót które stają się podstawą do różnorakich wystąpień Wykonawców co do zakresu robót. Podstawą wyceny powinna jest załączona dokumentacja projektowa. Dodatkowo przypominamy, że jednostką rozliczeniową jest wykonanie elementu scalonego robót, wyszczególnionej w danej pozycji Przedmiaru robót.


Pytanie 14.
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości przesunięcia terminu zakończenia robót dla zadania j/w z przewidywanego 30.11.2019r. na 30.12.2020r.
Uzasadnienie.
1. Przewidywany termin rozpoczęcia robót to 26.10.208r. Mając na uwadze fakt, iż termin składania to 29.06.2018r. z naszego doświadczenia wynika, że wyłonienie Oferenta i podpisanie umowy oraz przekazanie placu budowy jest mało prawdopodobne do wykonania w założonym terminie. Nie mniej jednak gdyby okazało się to realne, rozpoczęcie robót nastąpi w okresie jesienno – zimowym. Postęp robót w tym okresie jest trudny do oszacowania z uwagi na zmienność warunków atmosferycznych. W związku z powyższym należy przyjąć, iż właściwa dynamiczna realizacja inwestycji rozpocznie się wczesną wiosną 2019r. wykonanie oczyszczalni ścieków wiąże się z przeprowadzeniem rozruchu mechanicznego, hydraulicznego i technologicznego, tak też nie wydaje się być możliwym przeprowadzenie powyższych procedur z należytą starannością. Wyhodowanie złoża biologicznego i uzyskanie efektu ekologicznego wraz z przeprowadzeniem niezbędnych badań wymaga min. od 5-8 tygodni. Zestawiając powyższe fakty, wydaje się mało prawdopodobne wykonanie przewidywanych prac z zachowaniem należytych standardów.
2. W obecnych i najbliższych miesiącach przypada kulminacja różnego rodzaju programów i samo pozyskanie materiałów oraz urządzeń wymaga wielotygodniowych oczekiwań. Piszemy to z perspektywy firmy, która obecnie realizuje trzy oczyszczalnie ścieków o przepustowości ok 4000 m3/dobę oraz budującej łącznie na trzech zadaniach ok. 100 km sieci kanalizacji sanitarnej. Problemy związane z zaopatrzeniem urastają w chwili obecnej do rangi priorytetowej.
3. Większość firm na lata 2018-2019 posiada zamknięty portfel zamówień. W związku z powyższym pozyskanie Wykonawcy z odpowiednim doświadczeniem i dysponującym własna doświadczoną kadrą może być problematyczne.
Mając na uwadze powyższe, wnioskujemy o rozważenie możliwości przesunięcia terminu zakończenia robót co najmniej do 30.12.2020r.

Odpowiedź.
Na chwilę obecną Zamawiający nie może przychylić się do wniosku Wykonawcy o wydłużenie terminu realizacji, gdyż wskazany termin zakończenia robót jest terminem, w którym na mocy umowy o dofinansowanie Zamawiający czyli Beneficjent zobowiązał się zrealizować zamówienie.

Pytanie 15.
W nawiązaniu do treści zapisów ogłoszenia i SIWZ dotyczących terminu zakończenia w/w zadania z uwzględnieniem obszernego zakresu do realizacji sieci kanalizacji sanitarnej oraz przyłączy jak również budowę Oczyszczalni ścieków wraz z rozruchem wnioskujemy o przedłużenie terminu realizacji do 31.05.2021r. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie prośby. 

Odpowiedź.
Odpowiedź jak na pytanie 14.




W uzupełnieniu przedkładamy:
· Projekt zagospodarowania terenu (plik o nazwie Rys.nr1)
· Rzut fundamentów, budynek oczyszczalni ścieków (plik o nazwie K-2.1)
· Rzut przyziemia, budynek oczyszczalni ścieków (plik o nazwie K-2.2)
· Elementy konstrukcyjne parteru, budynek oczyszczalni ścieków (plik o nazwie K-2.3)
· Projekt budowlany branży konstrukcyjnej kontenera technologicznego i zbiornika p.poż. (plik o nazwie 4PB_KONSTRUKCJA_Kontener+Zbiornik_wody)
· Projekt budowlany branży sanitarnej i technologicznej kontenera technologicznego i zbiornika p.poż. (plik o nazwie 8PB_IS+TECHNOLOGIA_Kontener+Zbiornik_wody)

